

سرمقاله

حرف‌هایی که مهرعلی زد
حرف‌هایی که نزد

حمیدرضا مهرعلی دیروز مقابل در باشگاه پرسپولیس با خبرنگاران هم‌کلام شد. او درباره VAR، عزل شهاب عزیزی خادم، هیأت‌رئیس و اقدام غیرقانونی آن برای عزل، کارمندان فدراسیون که باید اخراج می‌شدند و نشدند، کودتا علیه عزیزی خادم و البته ارتباط فدراسیون عزیزی خادم با الف-الف (که میان فوتبالی‌ها به جادوگر معروف است) صحبت کرد و هر جمله او قابل نقد است:

۱- مهرعلی درباره جلسه معروف ۲۸ بهمن سال گذشته گفت: جلسه غیر قانونی بود و من به عزیزی خادم گفتم در آن جلسه شرکت نکن.

اولیته در این باره هیچ حرفی نزد که چرا درباره اقدامات غیرقانونی آن فدراسیون کوچکترین اعتراضی نداشته است. مهرعلی با وجود ریاست بر فدراسیون اتومبیلرانی و موتورسواری، بخوبی می‌داند که پست نایب رئیس یک بیش از سه ماه نمی‌تواند با حکم سرپرست اشغال شود.

۲- مهرعلی گفت هیأت‌رئیس تصویب کرده بود بعد از صعود تیم ملی از مسابقات مقدماتی، سمت نواب یک و دو، دائمی شود؛ اما هیچ اشاره‌ای نکرد که هیأت‌رئیس چگونه تا این حد نسبت به صعود تیم ملی اطمینان داشت که جمع را به بعد از صعود موکول کرد.

۳- مهرعلی وقتی با سوآلی درباره نقش فدراسیون در حذف سرخابی‌ها از لیگ قهرمانان مواجه شد، هوشمندانه صحبتش در مورد VAR ادامه داد.

۴- سرپرست نایب رئیس فدراسیون عزیزی خادم درباره VAR حرف زد؛ اما در آخر نگفت چرا آن فدراسیون در مورد همه حاشیه‌هایی که VAR ایجاد کرد هیچ موضعی له یا علیه این ماجرا نگرفت.

۵- مهرعلی گفت سر عزیزی خادم را بریدند و دخالت و فشار نهادهای غیرفوتبالی موجب شد عزیزی خادم عزل شود.

او البته کوچکترین اشاره‌ای به این نداشت که عزیزی خادم چگونه به مجمع انتخاباتی ۱۰ اسفند ۹۹ راه پیدا کرد و چگونه رئیس فدراسیون شد. اگر هیچ فردی نداند، حمیدرضا مهرعلی خوب می‌داند در صلاحیت

عزیزی خادم برای آن انتخابات با نفوذ، دخالت و فشار کدام پهره برداشته شد تا او حق حضور در انتخابات اسفند ۹۹ را پیدا کند. کاش حمید مهرعلی در صحبت‌های دیروز به این اشاره می‌کرد که آیا آن فرد، فوتبالی بود؟

حمید مهرعلی و همه مدیران باید بدانند حرف‌های زیبای آنها اهمیتی ندارد. مهم، اصل و متن واقعیت است. همان‌طور که حرف‌های رئیس فعلی فدراسیون درباره مدت ریاستش از جمله قرارداد و پلیموتس کوچکترین اعتباری ندارد چون همه مردم ایران مثل هر مورد دیگر به سود و زیان این قرارداد نگاه می‌کنند و همه آنها می‌دانند این قرارداد چگونه کمر فوتبالی ما را شکست و ساختمان فدراسیون را به باد داد.

خبر

محدودیت دو باشگاه برای جذب بازیکن جدید

ورود خارجی‌ها ممنوع!

در شرایطی که نقل و انتقالات نیم فصل لیگ برتر فوتبال ایران به طور رسمی از روز شنبه، هفدهم دی ماه (۶ روز دیگر) آغاز می‌شود، حالا دو باشگاه مس رفسنجان و وس کرمان، بنابر نظر مدیریت شرکت ملی صنایع مس، با ممنوعیت جذب بازیکن خارجی مواجه شده‌اند که می‌تواند برنامه سرمربیان دو تیم را نیز تحت تأثیر قرار بدهد و دست آنها را برای جذب بازیکنان با کیفیت خارجی ببندد. فدراسیون فوتبال در شهریورماه سال گذشته قانون ویژه‌ای برای جذب مربی و بازیکن خارجی برای باشگاه‌ها وضع کرد تا از ورود خارجی‌های بی‌کیفیت و بدون رزومه جلوگیری کند.



وحید شمسایی



حمیدرضا مهرعلی:

در جلسه دوستانه سر عزیزی خادم را بریدند

حمیدرضا مهرعلی، سرپرست نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال در دوران ریاست شهاب‌الدین عزیزی خادم، دیروز (یکشنبه) مقابل باشگاه پرسپولیس در جمع خبرنگاران از غیرقانونی بودن روند عزل عزیزی خادم گفت: «طبق اساسنامه اعضای که هیأت رئیسه تقاضای عزل آنها را می‌کنند، باید دلایل خود را به صورت مستدل ضمیمه کنند. هیچ دلیلی ضمیمه تقاضای عزل موقت نبود.» او در ادامه گفته به نام جلسه دوستانه عزیزی خادم را به جمع خود فراخواندند و سرش را بریدند.



وحید شمسایی

جلسه سرزودت‌ساز با اصولی و تاج

بعد از بازگشت از جام ملت‌های فوتبال آسیا، وحید شمسایی برنامه خود مبنی بر اضافه کردن یک مشاور فنی بزرگ و البته مربی دروازه‌بان‌های خارجی را به طور رسمی اعلام کرد. به همین دلیل قرار است جلسه‌ای با حضور وحید شمسایی، احسان اصولی به عنوان رئیس کمیته فوتبال و مهدی تاج برگزار شود تا موافقت‌های نهایی برای حضور مربیان خارجی را بگیرد. مربیانی از اسپانیا، برزیل، پرتغال و حتی کرواسی به فدراسیون و شمسایی معرفی شده‌اند.



آرزوی رئیس فدراسیون فوتبال برآورده می‌شود؟

چالش بزرگ تاج بعد از کی‌روش

2001
گزینه‌های محتمل

مهدی تاج از مذاکرات کی‌روش با قطر اطلاع داشته و به همین خاطر تصمیم‌گیری درباره کی‌روش را به مشخص شدن تکلیف مذاکرات او با قطر موکول کرده است. البته به این تصمیم تاج باید سردرگمی‌اش برای پیدا کردن جایگزین کی‌روش را هم اضافه کرد. او چه کسی را می‌تواند به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال ایران انتخاب کند؟

خبرها و گمانه‌زنی‌های جدی و پررنگی که در روزهای اخیر درباره مذاکره کارلوس کی‌روش با قطری‌ها مطرح شده است، اوضاع نیمکت تیم ملی فوتبال ایران را در آستانه چالش‌های جدی‌تری قرار داده است. حالا راحت‌تر می‌توان دلیل نبودن موضوع تصمیم‌گیری درباره سرمربی تیم ملی در دستور جلسه پیش روی هیأت‌رئیس را متوجه شد. احتمالاً مهدی تاج هم که از این مذاکرات اطلاع داشته، تصمیم‌گیری درباره کی‌روش را به مشخص شدن تکلیف مذاکرات او با قطر موکول کرده است. البته به این تصمیم تاج باید سردرگمی‌اش برای پیدا کردن جایگزین کی‌روش را هم اضافه کرد.

او چه کسی را می‌تواند به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال ایران انتخاب کند؟ خبرهای منتشر شده در رسانه‌های قطری، از احتمال زیاد معرفی کارلوس کی‌روش بعد از جام خلیج فارس می‌گویند. تصمیمی از سوی فدراسیون فوتبال قطر که کی‌روش را فقط تا جام ملت‌های آسیا برای این تیم در نظر گرفته و گویا برنامه بلندمدتی در صورتی که اخبار منتشر شده در رسانه‌های قطری درست از آب درآید و حضور کی‌روش روی نیمکت عناوی پوشان قطعی شود، تازه دوران پر فراز و نشیب انتخاب جایگزینی مناسب برای او آغاز می‌شود.

پاسخ به این سؤال که جایگزین کی‌روش داخلی باشد یا خارجی آسان است. مشخص است که جایگزین او داخلی خواهد بود. از موضوع مهم کمبود منابع مالی فدراسیون فوتبال برای عقد قرارداد با گزینه خارجی که بگذریم، باید به یاد بیاوریم که حتی پیش از انتخاب کی‌روش هم به انتخاب سرمربی داخلی برای تیم‌های ملی توصیه شده بود. فدراسیون فوتبال اما با تأکید بر طرح «جایگزین پروری» بازگرداندن کی‌روش به عنوان سرمربی تیم ملی را توجیه کرد. گفتند می‌خواهیم در جام جهانی، یک مربی ایرانی کنار کی‌روش قرار دهیم تا برای جام ملت‌ها او سرمربی تیم باشد. همان ابتدا اما این طرح با

شکست مواجه شد. طوری که حالا جواد نکونام که حرف از حضورش در کنار کی‌روش در جام جهانی در میان بود، حالا بعد از مصاحبه‌هایی که علیه فدراسیون فوتبال داشت و اتفاقاتی که پیش از جام جهانی بین او و فدراسیون فوتبال افتاد، به طور کلی از میان گزینه‌های جایگزینی خارج شد. به جز نکونام، علی دایی هم بعد از اتفاقاتی که اخیراً رخ داده و البته عدم تمایلش به هدایت تیم ملی که از مدت‌ها پیش مطرح شده بود، در میان گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی نخواهد بود. فرهاد مجیدی هم که پیش از این نامش به عنوان گزینه هدایت تیم ملی مطرح بود، بعد

از نتایج نه چندان قابل قبولش در اتحاد کلباء بعید است همچنان در میان گزینه‌ها باشد. امیر قلعه‌نویی از سایر گزینه‌ها شانس بیشتری برای هدایت تیم ملی دارد. در ماه‌های اخیر حاشیه خاصی نداشته و با سابقه هدایت تیم ملی، به عنوان سرمربی داخلی می‌تواند در میان گزینه‌ها قرار بگیرد. البته که تاج تا آخرین لحظه امیدوار است قرارداد نهایی کی‌روش و فدراسیون فوتبال قطر به نتیجه نرسد و تاج مجبور نباشد برای او به دنبال جایگزین بگردد اما گویا اوضاع آنقدرها هم بر وفق مراد تاج پیش نمی‌رود.

گزارش

چرا کمیته اخلاق و فدراسیون فوتبال ورود نمی‌کنند؟
بازیکن اینجا تهدید به مرگ می‌شود



در هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال دیدار تیم‌های گهر زمین سیرجان و آنا صنعت قم در حالی در سیرجان برگزار شد که باز

هم شاهد حرکات غیر ورزشی، حضور دوباره تماشاگران در سالن و کتک‌کاری بازیکنان تیم میهمان بودیم. با وجود اعلام سازمان لیگ مبنی بر بدون تماشاگر بودن مسابقات، گویی این قانون به طرز دیگری در سیرجان معنی شده و حضور تماشاگران عادی است. سازمان لیگ هم نظارتی بر اجرای آن ندارد تا جایی که هر هفته شاهد حرکات غیر اخلاقی و غیر ورزشی از سوی مسئولان تیم گهر زمین یا هوادارانش هستیم.

در هفته شانزدهم لیگ برتر، مهران عالیقدر از سوی مدیر عامل باشگاه گهر زمین تهدید به مرگ شد و برادر این مدیرعامل نیز به صورت یک ملی‌پوش فوتبالساز سبیلی زد. پیش از آن هم مهدی جاوید، دیگر ملی‌پوش سابق فوتبال و بازیکن مس سونگون درخواست کرد واکنش مناسبی به اینگونه برخوردها در سالن سیرجان نشان داده شود. فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ اما در برابر درخواست‌های رسانه‌هایی از جمله خبرگزاری فارس مبنی بر برخورد مناسب با این ناهنجاری‌ها، نه تنها هیچ برخوردی انجام ندادند بلکه اقدامی جهت متوقف ساختن این رویه به صورت نگرفت و ما باز هم شاهد حرکات غیر ورزشی در بازی گهر زمین بودیم.

این در حالی است که در حین برگزاری یکی از دیدارهای نماینده سیرجان، شخصی که به عنوان هوادار گهر زمین تلقی می‌شد، به صورت بازیکن آنا صنعت سبیلی زد اما در کمال تعجب مسئولان برگزاری هیچ واکنشی نسبت به این اتفاق نشان ندادند و مثل همیشه سکوت اختیار کردند. در بازی‌هایی که در سیرجان برگزار می‌شود، اتفاقاتی از این دست بارها رخ داد که می‌توان به بازی با کراب اوند و تهدید به قتل ملی‌پوش سابق و کاپیتان کراب اشاره کرد.

به نظر می‌رسد این اتفاقات در سیرجان عادی نیست و شخصی این نوع حواشی را مدیریت می‌کند. از طرفی سکوت مدیران باشگاه نیز در این موارد نشان می‌دهد آنها یا از چنین اتفاقاتی بدشان نمی‌آید یا خود نقشی پنهان در این ماجراها دارند. بیندیشند.